Professores Formadores, para atender o Programa Estadual de Compromisso Criança Alfabetizada e a Formação Continuada do Centro Estadual de
Formação de Profissionais da Educação de Roraima, atendendo assim,  em caráter emergencial a necessidade Administrativa e Operacional da
SEED/RR. com previsão orçamentária de R$ 1.795.474,56   (Um milhão, setecentos e noventa e cinco mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e
cinquenta e seis centavos).

1.5  As publicações de todos os atos referentes ao certame estarão disponíveis no DOE/RR (endereço
eletrônico www.imprensaoficial.rr.gov.br) e no mural do CEFORR/SEED-RR

1.6 É reservado à SEED-RR o direito de contratar a quantidade de profissionais que atenda às necessidades e previsões deste Edital,

[...]

elaboração de planilhas e relatórios gerenciais, atendimento e suporte ao público, gestão de documentos, apoio, e colaboração com os demais
membros da equipe em suas rotinas diárias.

DAS OBRIGAÇÕES

O Governo do Estado de Roraima obriga-se a pagar ao CONTRATADO, a título de remuneração, o valor de R$ 2.761,44
(dois mil e setecentos e sessenta e um reais e quarenta e quatro centavos), sobre o qual incidirá os descontos legais.

DA VIGÊNCIA
Este Processo Seletivo Simplificado terá a vigência até 30/12/2026, podendo ser aditivado se houver alteração do Calendário

Escolar, para atender a conclusão do ano letivo.

[...]

Além das atribuições descritas acima, deverá seguir orientação
determinada pelo CEFORR/SEED-RR e pela Coordenação Pedagógica do CEFORR.

DAS OBRIGAÇÕES
O Governo do Estado de Roraima obriga-se a pagar ao  CONTRATADO, a título de remuneração, o valor

de R$ 4.160,20 (quatro mil, cento e sessenta reais e vinte centavos), sobre o qual incidirá os descontos legais.
DA VIGÊNCIA

5.1 Este Processo Seletivo Simplificado terá a vigência até 30/12/2026, podendo ser aditivado se houver alteração do Calendário
Escolar, para atender a conclusão do ano letivo.

[...]

Além das atribuições descritas acima, deverá seguir orientação
determinada pelo CEFORR/SEED-RR e pela Coordenação Pedagógica do CEFORR.

DAS OBRIGAÇÕES
O Governo do Estado de Roraima obriga-se a pagar ao  CONTRATADO, a título de remuneração, o valor

de R$ 4.160,20 (quatro mil, cento e sessenta reais e vinte centavos), sobre o qual incidirá os descontos legais DA VIGÊNCIA
Este Processo Seletivo Simplificado terá a vigência até 30/12/2026, podendo ser aditivado se houver alteração do Calendário

Escolar, para atender a conclusão do ano letivo.